
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA 

Pós-Graduação em Microbiologia Agrícola 

 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA 

COORDENADOR 

 

 
O Colegiado do Programa de Pós-graduação em Microbiologia 

Agrícola, após receber os documentos da apuração dos votos enviados 

pela Comissão responsável pela condução do processo para eleição do 

coordenador do PPGMA da Universidade Federal de Lavras, no uso de 

suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

Homologar o resultado final com a aprovação do candidato Victor 

Satler Pylro para coordenador do Programa de Pós-Graduação em 

Microbiologia Agrícola – PPGMA/UFLA no período de 2021-2025. 

 
 

 
 

Cristina Ferreira Silva e Batista 

Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 

Microbiologia Agrícola 


